
cs
v:

 B
O

A2
02

41
10

40
03

04/11/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 214

32221

CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN 2024-0090, de 18 de octubre de 2024, del Presidente de la Cámara de 
Cuentas de Aragón por la que se resuelve el concurso específico convocado para la 
provisión de un puesto de trabajo de Jefe/a de Negociado de revisión de cuentas de 
entidades locales de la Institución, número RPT 63.

Por Resolución 2024-0035, de 13 de marzo de 2024, de esta presidencia, publicada en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 58, de 21 de marzo de 2024, fue anunciada la convoca-
toria para la provisión, por el sistema de concurso específico, del puesto de trabajo denomi-
nado Jefe/a de Negociado de revisión de cuentas de entidades locales, número 63 de la Re-
lación de Puestos de Trabajo de esta Institución.

La Comisión de valoración prevista en la base décima de esta convocatoria ha concluido 
su labor de calificación de los concursantes y ha acordado, en sesión celebrada el día 16 de 
octubre de 2024, proponer la adjudicación de la plaza convocada a D.ª Elena Esco Vinué, 
funcionaria de carrera de la Escala General Administrativa (Administrativos) de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Aragón, por ser la aspirante que ha obtenido la mayor 
puntuación.

Por su parte, la base undécima de la convocatoria establece que “la adjudicación del 
puesto convocado será resuelta por el Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, siendo 
vinculante para el mismo la propuesta realizada por la Comisión de valoración, salvo que se 
adviertan errores de forma o de procedimiento”.

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de la competencia atribuida por el artículo 24 de la 
Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Cámara de Cuentas de Aragón, resuelvo:

Primero.— Tomar en consideración la propuesta de adjudicación del puesto de trabajo de 
Jefe/a de Negociado de revisión de cuentas de entidades locales, número 63 de la RPT de la 
Cámara de Cuentas de Aragón, efectuada por la Comisión de valoración constituida en rela-
ción con la convocatoria para su provisión por el sistema de concurso de méritos específico.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado a D.ª Elena Esco Vinué, funcionaria 
de carrera de la Escala General Administrativa (Administrativos) de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, con número de registro de personal ****7114**A202111.

Tercero.— La funcionaria adjudicataria del puesto de trabajo tomará posesión de su nuevo 
destino en el plazo de tres días hábiles si radica en la misma localidad, o de un mes si radica 
en localidad distinta, comenzando a contar dichos plazos a partir del día siguiente al del cese 
en el destino anterior, que deberá a su vez quedar diligenciado dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de esta Resolución. A tales efectos, y en lo referido al cálculo de 
retribuciones, será de aplicación lo dispuesto en el artículo 20.4 de la Ley 17/2023, de 22 de 
diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024.

Cuarto.— El destino adjudicado y el traslado que implica tiene la consideración de volun-
tario.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, potestativa-
mente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el órgano que dicta el acto, con-
forme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o bien, directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la sala de lo Contencioso-adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón de acuerdo con lo previsto en el artículo 
10.1, c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa.

Zaragoza, 18 de octubre de 2024.

El Presidente de la Cámara
de Cuentas de Aragón,

JESÚS MARÍA ROYO CRESPO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Técnico/a de 

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1320/2024, de 15 de octubre, por la que se dispone el cese y nombramiento de una vocalía del Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo, en representación de las agrupaciones empresariales o clústeres de innovación en el ámbito de la Comunidad

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2024-0090, de 18 de octubre de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe/a de Negociado de revisión de cuentas de entidades l


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso po
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de Inspector



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1321/2024, de 22 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Planta de producción y almacenamiento de hidrógeno y am
	ORDEN PEJ/1322/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aérea de media tensión de evacuación de la ISF Sama II”, en los términos municipales de Burbáguena, Báguena y Ferreruela de Huerva (Te
	ORDEN PEJ/1323/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aéreo-subterránea 132 KV para evacuación de energía de las plantas fotovoltaicas Híjar-2 Clavería 1 e Híjar-3 Clavería 2, en los térmi
	ORDEN PEJ/1324/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea de alta tensión de evacuación del proyecto fotovoltaico CF Híjar 1 Escorihuela”, en los términos municipales de Híjar, La Puebla de Hí

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de la planta solar fotovoltaica “Filera I”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de A
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta solar fotovoltaica “Filera V”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de Tardienta (Huesc

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1325/2024, de 23 de octubre, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2024.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para personas mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profe
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para personas mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para personas mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2024-



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Didascalia Formación y Consultoría, SL, conforme a lo establecido por 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de adecuación al Real Decreto 1432/2008, de 29 de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación fotovoltaica en vivienda unifamilia
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por la que se aprueba el Plan General de Caza para la temporada 2025-2026.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/1325/2024, de 23 de octubre, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2024.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina solicitada por D. Fernando Cruellas Sanz.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a autorización especial para colocación temporal de depósito metálico para el almacenaje de sansa de oliva, solicitada por Entitat Gestora de Dejeccions Ramaderes, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para centro asistencial solicitada por MAZ MCSS N.º 11.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para centro médico de diagnosis clínicas solicitada por Centre Medic Diagnòstic Alomar, SL.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividad clasificada de Reforma LAAT 132 kV SET Híjar - SET Escatrón entre sus apoyos número 87 y 133.




